
DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 171  Del 29-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI VERTICALI DI 

CATEGORIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 22 COMMA 15 DEL DLGS 25 MAGGIO 2017 N. 

75 E SUCCESSIVA MODIFICA.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 

20:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTACOMUNALE 
 
     VISTO l'articolo 35, comma 7, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per il 
quale:  
7. Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi degli Enti locali 
disciplina le dotazioni organiche, le modalità di assunzione agli impieghi, i 
requisiti di accesso e le procedure concorsuali, nel rispetto dei principi fissati 
dai commi precedenti; 
 
       VISTO l’articolo 89, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il 
quale: 
1. Gli enti locali disciplinano, con propri regolamenti, in conformità allo statuto, 
l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, 
funzionalità ed economicità di gestione e secondo princìpi di professionalità e 
responsabilità. 
 
       VISTO l’articolo 22, comma 15, del d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75, nel 
testo modificato dall’articolo 1, comma 1 ter, del decreto legge 30 dicembre 
2019, n.162, per il quale le pubbliche amministrazioni, al fine di valorizzare le 
professionalità interne, possono attivare, nei limiti delle vigenti facoltà 
assunzionali, procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al 
personale di ruolo, fermo restando il possesso dei titoli di studio richiesti per 
l’accesso dall’esterno, nel numero non superiore al 30 per cento dei posti 
previsti nei piani di fabbisogno come nuove assunzioni consentite per la relativa 
area o categoria;  
     
           VISTA la necessità di definire con Regolamento la disciplina della 
materia; 
 
           PRESA VISIONE dello Schema di Regolamento -Allegato Sub A), 
alla presente deliberazione e parte integrante di essa; 
 
           RITENUTA la proposta di Regolamento meritevole di condivisione e 
di approvazione; 
 
           VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione 
dell’atto, a termini dell’articolo 48, 3^ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n 267; 
 
           VISTO l’articolo 7 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente 
disposizioni in materia di “Regolamenti”;     
 
          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
           VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n 165; 
 
          VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
           VISTO lo Statuto Comunale; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

           VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione in esame, reso dal Responsabile del Servizio proponente, ai 
sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
            CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

 
DELIBERA 

 
1.DI APPROVARE il Regolamento per le “PROGRESSIONI VERTICALI”, il 
quale consta di 12(dodici) articoli e che, allegato alla presente deliberazione, ne 
costituisce parte integrante. 

 
2. DI DARE ATTO che le nuove disposizioni abrogano ogni altra norma 
previgente che regola la materia. 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO.SS, ai sensi dell’articolo 
5, comma 2, del d.lgs. 165 del 2001. 
 
4. DI PUBBLICARE il presente Regolamento nel Sito istituzionale dell’Ente, per 
l’assolvimento degli obblighi previsti dal decreto legislativo 33 del 2013. 
 
5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari ai 
sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 32 del d.lgs. n. 69/2009. 
 
6. DI APPROVARE, con votazione unanime favorevole, l’immediata esecutività 
della presente deliberazione, a norma dell'art. 134, comma 4°, del d.lgs. 
267/2000, considerata l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti 
alla sua approvazione.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 01-02-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 29-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 12-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


